
Aanwijzingsbesluit van openbare plaatsen waar het verboden is alcoholhoudende dranken bij 
zich te hebben c.q. te gebruiken 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

Gelet op artikel 2:48 van de Algemene plaatselijke verordening; 

Overwegende dat : 

- het gebruik van alcohol op straat in bepaalde gebieden overlast veroorzaakt; 
- artikel 2:48 de mogelijkheid biedt om openbare plaatsen aan te wijzen waar het verboden is 

alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met 
alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

BESLUITEN: 

I. de gebieden, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte 
situatietekening en de bijbehorende lijst,  aan te wijzen als openbare plaatsen waarop het 
verboden is alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke 
met alcoholhoudende drank bij zich te hebben.   

 
 
II. te bepalen, dat dit besluit in werking treedt de dag waarop de Algemene plaatselijke 
verordening vastgesteld d.d.        in werking is getreden. 

Roosendaal,          2012 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal , 

De secretaris,       De burgemeester, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlage Aanwijzen van openbare plaatsen waar het verboden is alcoholhoudende dranken bij zich te 
hebben c.q. te gebruiken 
 


